



RØDE KORS

Røde Kors Odense

Referat af generalforsamling onsdag den 28. februar 2018

1. Valg af dirigent

Marianne Larsen blev valgt som dirigent. Hun konstaterede, at generalforsamlingen var indkaldt rettidigt via Ugeavisen.

Sven Erik Larsen forestod referatet.

2. Beretning om afdelingens virksomhed

Beretningen kan læses som bilag til dette referat.

Der blev spurgt til, hvorfor der sidste år var problemer i forhold til landsindsamlingen. Formanden svarede, at hovedproblemet var manglende ledelse af indsamlingen. Det vil der blive rettet op på i forhold til indsamlingen i 2018.

Et andet spørgsmål gik på, hvordan nye medlemmer bliver informeret om introduktionskurserne. Der blev opfordret til, at også mere erfarne kunne deltage i introkurserne. Formanden svarede, at også erfarne medlemmer var velkomne på kurserne – gerne allerede d. 19. april.

Beretningen blev vedtaget uden bemærkninger.

3. Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse

Revisor Ingrid Jensen forestod fremlæggelsen af regnskabet.

Overskuddet udgør kr. 966.000. 418.000 kr. sendes videre til landskontoret.

Aktiverne udgør 3,1 mill. Butikker og førstehjælpskurser har haft større indtægter end i 2016. Alt i alt betegnes regnskabet som tilfredsstillende.

Der var ingen spørgsmål til regnskabets fremlæggelse.

Regnskabet blev godkendt af forsamlingen.

4. Afdelingens fremtidige virksomhed

Der er af bestyrelsen blevet arbejdet intensivt med at finde lokaler, der kan rumme en ny butik samt andre aktiviteter. Endnu er det ikke lykket at finde velegnede lokaliteter, men bestyrelsen fortsætter med at lede.

Der arbejdes med at igangsætte en ny aktivitet: "Fortællinger om livet". Aktiviteten henvender sig til ældre på omkring 90. Der afholdes informationsmøde d. 11. april i Ansgar kirke.

Bestyrelsen har ansat Elisabeth Søndergaard som ny administrativ medarbejder/projektleder. Elisabeth afløser Ole, der har valgt at fratræde sin stilling pr. 1. maj. I forbindelse med skiftet afholdes den 26. april kl. 14 et arrangement, hvor medlemmerne kan sige farvel til Ole og goddag til Elisabeth. Arrangementet afholdes i mødelokalet i Fjordsgade.

5. Indkomne forslag

Der er ikke indkommet forslag.

6. Valg til bestyrelsen

a. Formand – på valg Gerda Madsen (modtager genvalg)

Genvalgt med applaus.

b. Medlemmer af bestyrelsen:

Elin Berger Rasmussen (modtager genvalg)

Genvalgt med applaus.

Alice Wind (modtager genvalg)

Genvalgt med applaus.

Bente Danholt (modtager genvalg)

Genvalgt med applaus.

c. Suppleanter Tea Spile modtager genvalg.

Genvalgt med applaus

Ingen andre ønskede at stille op.

7. Valg af revisor

Ingrid Jensen blev genvalgt.

8. Eventuelt

Nicolai Lund Klinting fra IHL orienterede om arbejdet med at informere om krigens regler (Geneve-konventionen).

Marianne Larsen fra IHL fortalte om et forestående arrangement i Faaborg og Svendborg for gymnasieelever

Et medlem spurgte til, hvad der nærmere lå i formandens bemærkning om, at bestyrelsen arbejder med en aktivitet rettet mod psykisk sårbare. Svaret er, at det i øjeblikket undersøges om der kan stables et samarbejde på benene mellem RKO og den gruppe i Børne- ungeforvaltningen, der arbejder med alternativ til anbringelse. I bestyrelsen er der stemning for at udvide med en aktivitet, der henvender sig til familier.

6/3-2018

Marianne Larsen

Bilag: Formandens beretning

Jeg vil give en lille oversigt over året der er gået.

Med fare for at gentage mig selv, bliver jeg nødt til at sige at også 2017 har været et godt år for Røde Kors Odense.

Det har været et år hvor vi næsten har holdt ord på at vi ikke ville starte nye aktiviteter op.

Vi har sagt ja til patientstøtter på psykiatrisk afdeling og på Geriatrisk afdeling.

Vi udvider med flere i 2018.

Vi må se i øjnene at behovet for den frivillige indsats ikke bliver mindre.

Psykisk sårbare bliver der flere af.

Hjemløse, dem bliver der flere og flere af dog ikke så mange i Odense som rundt i landet.

Vi er næsten 600 frivillige, men behovet vil vokse.

Der er rift om de frivillige kræfter.

I august var vi på besøg i det nye frivillighus på Blegdamsvej.

Butikkerne og sortering har været på besøg i Horsens på den store tøjsorterings central. Med efterfølgende besøg på Industrimuset i Horsens.

I januar holdt vi Nytårskur hvor Anders Ladekarl deltog med et indlæg om Røde kors og en tak til de frivillige i Odense for deres store indsats.

Der blev delt nåle ud til alle vores frivillige der har været 2-5-10-15 år

Der har været holdt info kurser for nye frivillige. Vi vil gerne alle frivillige deltager, her får man et indblik i hvordan Røde Kors er organiseret og lokalafdelingen, som i er en del af.

Husk alle aktivitetsledere at introducere infokurserne når i har samtaler med nye frivillige og frivillighed aftalen bliver underskrevet. **Der er i øvrigt infokursus 19. april**

Der er holdt flere førstehjælpskurser.

Landskontoret har besluttet at der skal være en hjertestarter ved butikkerne.

En betingelse for det, er at de frivillige kommer på et kursus.

Derefter kan vi sætte en hjertestarter op

I den forbindelse et lille hjertesuk, der er rigtig mange der melder sig til, nogen melder afbud i sidste øjeblik andre bliver væk.

Det betyder unødvendige udgifter, da der bliver købt kage og til infomøderne sandwich.

For instruktøren på førstehjælp er det noget frustrerende, da der ofte er venteliste.

Vi har besluttet, at fremover vil der blive opkrævet et gebyr når man tilmelder sig førstehjælpskursus, som bliver betalt tilbage når man har deltaget.

Et lille overblik over vores forskellige aktiviteter.

Vi tager dem der giver penge først.

Vores butikker har begge haft en fremgang i omsætningen, det er vi glade og taknemlige for.

Førstehjælp

2017 har igen været et både travlt og godt år i førstehjælpsaktiviteten.

Da syttenårige kan få kørekort er der pres på de færdselsrelaterede førstehjælpskurser, så hver eneste weekend bliver der holdt kurser.

Samaritterne har haft et travlt år, de får nye rekvirenter og opgaver.

De er skrevet ind i det danske beredskab, så hvis der sker en katastrofe, oversvømmelse eller lignende, så vil de blive tilkaldt. Det ligger dog ikke helt fast hvordan det kommer til at fungerer.

De havde i 2017 85 vagter og forventer at udvide yderligere da, de er populære ved rekvirenterne.

Der var en Smid tøjet kampagne i maj. Det betød masser af tøj og masser af arbejde for vores chauffører.

Der var som sædvanligt en indsamling i oktober med et ikke prangende resultat.

Økonomisk har vi dog haft mulighed for at støtte flere ting end tidligere.

Familier i Odense	14.425,44
Julehjælp	63.262,45
Underholdning sociale cafeer	53.809,13
Sommerlejr for børn	22.500,00

Malawi skoleprojekt	62.567,78
Malawi venskabs projekt	150.000,00
Nødhjælp Syrien	16.773,00
Rohingiya Venskab	200.000,00
Sundhedsklinikkerne	50.000,00

De sociale aktiviteter

I Besøgstjenesten har vi sagt goddag til Henning Sørensen ny koordinator og Jette og Karin som nye besøgsledere.

Henning er i fuld gang med at strømline måden besøgstjenesten er organiseret på og har konstateret at kontakt, der hvor alle frivillige bliver registreret er meget tungt at danse med.

Henning er budt til møde om det, så vi krydser fingre at der er nogen på fortet der er lydhøre.

Der barsles med nye initiativer i besøgstjenesten.

Cafeer

Cafeerne er stadig en succes, enkelte kan bruge flere brugere, der kommer en artikel i det nye nummer af En venlig hilsen, det håber vi giver respons.

Cafeen i Munke Mose skal flytte på grund af Plejecenteret skal renoveres.

Takket være Lene der er leder på cafeen har hun fundet et sted i samme gade hvor de flytter hen i mellem tiden.

Nørkjerne

Sidder i Seniorhuset de er ca. 25 og der kommer nye til.

I hele Danmark bliver der produceret mere end 30 tons tøj der bliver fordelt til forskellige projekter i hele verdenen.

Q-net

De er ca. 20 frivillige. De mangler frivillige, flere stopper da de synes det er for hårdt. De lægger øre til barske historier.

Men vi har det godt i Q-net, siger Bente vi nyder vores arbejde, har det godt sammen, og alle taler ordentligt til hinanden. Det er hårdt, spændende og fedt. Man får så meget tilbage, og man bliver bidt af det.

Vågetjenesten

Vågetjenesten har det godt, Doris har fået en til at dele opgaven med, Birgitte, De deler posten så de har fjorten dage af gangen og Doris er rigtig glad og tilfreds.

Venner viser vej

Venner viser vej er udvidet med en gruppe 3, der er antaget to Aktivitetsleder, der deler opgaven.

AIA/IHL

Marianne Larsen som arbejder med internationalt arbejde har startet en gruppe der vil arbejde med krigens regler. De har et ønske om at komme ud på skoler og gymnasier. For at fortælle om krigens regler.

Marianne har i øvrigt været på studietur til Liberia, vi vil arrangere at Marianne kan fortælle så vi kan dele hendes oplevelser.

Desuden har hun deltaget i Sommerlejren i Malawi i august måned.

Det er andet år vi har støttet det sammen med Fåborg, Midtfyn og Svendborg.

Nikolaj Fra IHL vil give en lille status efter generalforsamlingen

Dette er en lille status på hvordan hverdagen i Røde Kors er lige nu.

Jeg vil slutte med at sige alle jer frivillige en kæmpestor tak for det store og fantastiske arbejde i udfører hver eneste dag i Røde Kors.

Tak at så mange af jer har valgt at blive længe, det er vi glade og taknemlige for.

Fremtiden

Jeg havde håbet at kunne fortælle, at vi ville åbne ny butik på Rødegårdsvej.

Udlejere foretrak en anden.

Men det er planen i 2018 at finde endnu en butik.

Af nye tiltag er at vi kigger på området for udsatte børn/familier

Fortælling for livet. Der er 500 mænd over 90 i Odense der ikke modtager hjemmepleje. Der er planer at samle dem i små grupper som EGV er ankermand for.

Ole har valgt at gå på pension.

Vi har ansat Elisabeth Søndergaard fra 1. april.

Der vil være mulighed for at sige goddag og farvel torsdag 26. april kl. 14.00 i mødelokalet i Fjordsgade.

6/3 - 2018

Storanne Lønsen